
UCHWAŁA NR XIV/126/2015
RADY GMINY MOGILANY

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.),

Rada Gminy Mogilany

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się, iż miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, z dołu, w okresach miesięcznych bez wezwania,
w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty.

§ 2. Opłatę za miesiąc styczeń danego roku należy uiścić do końca lutego danego roku.

§ 3. Kolejne raty należy uiszczać do ostatniego dnia każdego miesiąca za dany miesiąc.

§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie na konto bankowe Urzędu Gminy 
Mogilany.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXI/183/2012 Rady Gminy Mogilany z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mogilany.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2016 r.
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UZASADNIENIE

Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest konieczne z uwagi na zmianę z dniem
1 lutego 2015 r. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), która jest podstawą wydania
przedmiotowej uchwały. Nowe przepisy ustawy zobowiązują do wskazania czy opłatę za
wywóz odpadów uiszcza się z dołu czy z góry. Opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wnoszona będzie do końca miesiąca za dany miesiąc, np. opłata za wywóz
odpadów za miesiąc luty będzie płatna do końca lutego itd. Wyjątek będzie stanowiła rata za
miesiąc styczeń danego roku, gdzie termin płatności przypadnie na koniec lutego danego
roku. W związku z tym w miesiącu lutym skumuluje się opłata za styczeń i luty danego roku.
Taka sytuacja wynika z konieczności zmniejszenia kosztów związanych z dostarczeniem
rachunków za wywóz odpadów oraz nakazów podatkowych.
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